СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от  27.05.2016 г.  № 22

п. Дубровка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Дубровского сельского поселения за 2015 год

В соответствии со статьей 20 Устава МО «Дубровское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении, рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2015 год, заключение Контрольно-счетной палаты Красноармейского муниципального района по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2015 год, учитывая результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2015 год

Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2015 год со следующими основными показателями:

- общий объем доходов бюджета в сумме 12 747 857,71 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 10 648 039,65  рублей;

- общий  объем  расходов  бюджета  Дубровского сельского поселения    в  сумме 12 738 890,00 рублей;

- объем профицита бюджета в сумме 8 967,71  рублей.

2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Дубровского сельского поселения за 2015 год:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год согласно приложению 1;

- расходы бюджета по кодам разделов и подразделов классификации расходов бюджетов за 2015 год согласно приложению 2;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год  согласно приложению 3.

3. В ходе исполнения бюджета Дубровского сельского поселения в 2016 году  учесть замечания, выявленные в ходе внешней проверки бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Дубровского сельского поселения.

5. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

Дубровского сельского поселения                                                     Т.И. Зияитдинов
Глава Дубровского сельского поселения                                           Т.Г. Хаиров
Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета

Дубровского сельского поселения за 2015 год

Общий объем поступлений доходов местного бюджета за 2015 год составил        12 млн. 747,8 тыс. руб. Основная часть этих средств  безвозмездные поступления из областного бюджета – 10 млн. 648,0 тыс. рублей.

Собственные налоговые доходы местного бюджета составили в 2015 году             2 млн. 099,8 тыс. рублей.
Поступления в бюджет поселения:

- налога на доходы физических лиц  составили 228,3 тыс. рублей;

- единого сельскохозяйственного налога составили 217,7 тыс. рублей и уменьшилось по сравнению с 2014 годом;
- плановые показатели  налога на имущество физических лиц поселения  составили 225,4 тыс. рублей и  увеличилось по сравнению с 2014 годом;

- земельного налога составили 560,5 тыс. руб. и уменьшилось по сравнению с 2014 годом.
Плановые показатели по безвозмездным поступлениям выполнены на сумму 10 млн. 648,0 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета  поселения за 2015 год исполнена в размере                12 738,9 тыс. рублей.
При исполнении бюджета поселения обеспечены приоритетные и социально-значимые для жизнеобеспечения поселения направления в рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств.  В 2015 году сохранена социальная направленность бюджета и выполнены все социальные обязательства. Особое внимание было уделено обеспечению текущих расходов в основных социально ориентированных отраслях (образование, культура, социальная политика), в общем объеме расходов они составили  9 302,9 тыс. рублей, в том числе по следующим разделам:
- расходы по разделу «Образование» составили 6 839,7 тыс. рублей;
- расходы по разделу «Культура» составили  2 361,2 тыс. рублей;
- расходы по разделу «Социальная политика» составили 102,0 тыс. рублей. В 2015 году по подразделу «Социальное обеспечение населения» осуществлялось финансирование расходов на доплаты к пенсии муниципальным служащим и бывшему главе, а также социальная помощь населению.
Направления экономического характера (дорожное хозяйство, ЖКХ) профинансированы в сумме 680,0 тыс. рублей.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от 27.05.2016 г.  № 22
Доходы бюджета за 2015 год по кодам  классификации доходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполненные назначения, руб.
	Неисполненные назначения, руб.

	Доходы бюджета - всего
	х
	13 639 128,91
	12 747 857,71

	891 271,20

	 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	2 155 562,64
	2 099 818,06

	55 744,58

	Налоги на прибыль
	000 1 01 00000 00 0000 000

	228 357,36

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110

	228 357,36

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 1000 110

	224 200,80

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 2100 110

	394,60

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02020 01 1000 110

	32,40

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02020 01 3000 110

	20,00

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 01 1000 110

	3 662,88

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 01 2100 110

	42,68

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 01 3000 110

	4,00

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000

	217 712,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 1000 110

	217 712,40

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000

	794 296,90

	Налог на имущество физических лиц поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110

	233 789,95

	Налог на имущество физических лиц поселений
	000 1 06 01030 10 1000 110

	225 447,56

	Налог на имущество физических лиц поселений
	000 1 06 01030 10 2100 110

	7 866,02

	Налог на имущество физических лиц поселений
	000 1 06 01030 10 4000 110

	476,37

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110

	560 506,95

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК
	000 1 06 06033 10 0000 110

	409 424,65

	земельный налог п.п.1 НК
	000 1 06 06033 10 1000 110

	397 655,49

	земельный налог п.п.1 НК
	000 1 06 06033 10 2100 110

	11 769,16

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 2 п. 1 ст. 394 НК
	000 1 06 06043 10 0000 110

	151 082,30

	земельный налог п.п.2 НК
	000 1 06 06043 10 1000 110

	144 777,16

	земельный налог п.п.2 НК
	000 1 06 06043 10 2100 110

	6 219,01

	земельный налог п.п.2 НК
	000 1 06 06043 10 4000 110

	85,93

	земельный налог п.п.2 НК
	000 1 09 04053 10 2100 110

	0,20

	Прочие  доходы  от  оказания  платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов поселений
	000 113 01995 10 0000 130

	859 451,40

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	11 483 566,27
	10 648 039,65

	835 526,62

	Безвозмездные поступления от других бюджетов РФ
	2 02 00000 00 0000 000
	11 483 566,27
	11 005 800,27

	477 766,00

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы
	000 2 02 01000 00 0000 151

	4 867 979,31

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151

	337 000,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспе-чению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151

	4 530 979,31

	Субвенции от других бюджетов системы РФ
	000 2 02 03000 00 0000 151

	86 625,00

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151

	86 625,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151

	6 051 195,96

	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 03024 10 0000 151

	3 644 777,34

	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 04014 10 0000 151

	2 406 418,62

	Возврат остатков субсидий, субвенций
	000 2 19 05000 10 0000 151

	-357760,62

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от 27.05.2016 г. № 22

Расходы бюджета за 2015 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код расхода
по ППП, ФКР
КЦСР, КВР, ЭКР
	Утвержденные
бюджетные
назначения, руб.
	Исполнено, руб.

	Неисполненные назначения, руб.

	Расходы бюджета - всего
	х
	13 639 128,91
	12 738 890,00
	900 238,91

	в том числе:

	Заработная плата
	786  0102 0020300 121 211
	264 609,76
	264 609,76
	0,00

	Начисления на оплату труда
	786  0102 0020300 121 213
	79 912,15
	79 912,15
	0,00

	Заработная плата
	849  0103 0020401 121 211
	71 635,11
	71 635,11
	0,00

	Начисления на оплату труда
	849  0103 0020401 121 213
	21 664,89
	21 664,89
	0,00

	Прочие услуги
	849  0103 0020401 244 226
	550,00
	550,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	849  0103 0020401 244 310
	1 150,00
	1 150,00

	0,00

	Прочие расходы
	849 0103 0029000 851 290
	50,00
	0,00
	50,00

	Прочие расходы
	849 0103 0029000 852 290
	40,00
	0,00
	40,00

	Прочие расходы
	849 0103 0029000 853 290
	10,00
	0,00
	10,00

	Заработная плата
	786  0104 0020401 121 211
	593 009,89
	593 009,89
	0,00

	Начисления на оплату труда
	786  0104 0020401 121 213
	161 201,83
	161 201,83
	0,00

	Услуги связи
	786  0104 0020401 242 221
	50 000,00
	44 264,16
	5 735,84

	Прочие услуги
	786  0104 0020401 242 226
	102 800,00
	100 014,00
	2 786,00

	Коммунальные услуги
	786 0104 0020401 244 223
	93 420,00
	85 971,41
	7 448,59

	Арендная плата за пользование имуществом
	786 0104 0020401 244 224
	96 000,00
	80 000,00

	16 000,00

	Услуги по содержанию имущества
	786 0104 0020401 244 225
	50 000,00
	49 620,00

	380,00

	Прочие услуги
	786 0104 0020401 244 226
	40 000,00
	6 623,81
	33 376,19

	Прочие расходы
	786  0104 0029000 851 290
	6 000,00
	2 296,00
	3 704,00

	Прочие расходы
	786  0104 0029000 852 290
	2 090,00
	1 187,00
	903,00

	Прочие расходы
	786  0104 0029000 853 290
	10,00
	0,00
	10,00

	Увеличение стоимости основных средств
	786  0104 0020401 244 310
	15 000,00
	14 984,01

	15,99

	Увеличение стоимости материальных запасов
	786  0104 0020401 244 340
	130 540,00
	111 264,38

	19 275,62

	Заработная плата
	786  0106 0020401 121 211
	148 493,03
	148 493,03
	0,00

	Начисления на оплату труда
	786  0106 0020401 121 213
	43 885,34
	43 885,34
	0,00

	Выборы
	786  0107 0200002 880 290
	170 000,00
	170 000,00
	0,00

	Прочие расходы
	786  0113 0920300 831 290
	591 887,88
	591 887,88
	0,00

	Заработная плата
	786  0203 0015118 121 211
	62 030,42
	62 030,42
	0,00

	Начисления на оплату труда
	786  0203 0015118 121 213
	18 731,58
	18 731,58
	0,00

	Услуги связи
	786  0203 0015118 242 221
	1 074,30
	1 074,30
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	786  0203 0015118 244 310
	1 637,50
	1 637,50

	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	786  0203 0015118 244 340
	12 680,20
	3 151,20

	9 529,00

	Дороги
	786  0409 7175000 540 251
	167 492,07
	167 492,07
	0,00

	Коммунальные услуги
	786 0503 6000100 244 223
	519 060,00
	472 160,90
	46 899,10

	Коммунальные услуги
	786 0503 6000100 244 226
	12 528,68
	8 779,87
	3 748,81

	Коммунальные услуги
	786 0503 6000100 244 340
	35 000,00
	31 648,81
	3 351,19

	Заработная плата
	786 0701 4209900 111 211
	1 326 668,62
	1 326 668,62
	0,00

	Начисления на оплату труда
	786 0701 4209900 111 213
	290 359,00
	290 359,00
	0,00

	Услуги связи
	786 0701 4209900 242 221
	12 000,00
	9 627,11
	2 372,89

	Коммунальные услуги
	786 0701 4209900 244 223
	455 885,00
	432 588,94
	23 296,06

	Услуги по содержанию имущества
	786 0701 4209900 244 225
	313 015,58
	238 538,32
	74 477,26

	Начисления на оплату труда
	786 0701 4209900 244 226
	14 337,42
	14 337,42
	0,00

	Прочие расходы
	786 0701 4209000 851 290
	3 300,00
	3 290,15
	9,85

	Прочие расходы
	786 0701 4209000 852 290
	3 090,00
	800,00
	290,00

	Прочие расходы
	786 0701 4209000 853 290
	10,00
	0,00
	10,00

	Увеличение стоимости основных средств
	786 0701 4209900 244 310
	26 150,00
	26 150,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	786 0701 4209900 244 340
	858 000,00
	727 580,48

	130 419,52

	Компенсация расходов на оплату коммунальных услуг
	786 0701 4209960 321 262
	197 521,34
	197 521,34

	0,00

	Заработная плата
	786 0701 6040201 111 211
	2 431 716,21
	2 431 716,21
	0,00

	Начисления на оплату труда
	787 0701 6040201 111 213
	861 846,88
	861 846,88
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	788 0701 6040201 244 310
	108 940,00
	108 940,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	789 0701 6040201 244 340
	24 952,91
	24 952,91

	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	789 0701 7062000 244 340
	93 415,00
	93 415,00

	0,00

	Компенсация родительской платы малоимущим
	789 0701 7062000 321 262
	51 427,00
	51 427,00

	0,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	786  0801 4408210 611 241
	2 382 168,00
	2 289 628,00

	92 540,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	786  0801 4408224 612 241
	45 360,00
	37 800,00

	7 560,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	786  0801 4408260 612 241
	19 800,00
	19 800,00

	0,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	786  0801 4409000 611 241
	28 000,00
	14 000,00

	14 000,00

	Доплата к пенсии
	786 1003 4910100 321 263
	101 971,32
	101 971,32
	0,00

	Спорт (приобретение основных средств)
	786 1102 4829900 244 310
	411 435,00
	11 435,00

	400 000,00

	Спорт (приобретение материальных запасов)
	786 1102 4829900 244 340
	13 565,00
	13 565,00

	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	х
	0,00
	8 967,71

	х

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от 27.05.2016 г. № 22

Источники финансирования дефицитов бюджета за 2015 год

по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования
по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные
бюджетные
назначения, руб.
	Исполнено, руб.

	Неисполненные назначения, руб.

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	0,00
	- 8 967,71
	8 967,71

	в том числе:
	520
	х

	источники внутреннего финансирования бюджетов

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджетов
	620
	х

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	0,00
	- 8 967,71
	8 967,71

	увеличение остатков средств
	710
	01.05.02.01.10.0000.510
	-13 639 128,91
	-12 747 857,71
	х

	уменьшение остатков средств
	720
	01.05.02.01.10.0000.610
	13 639 128,91
	12 738 890,00
	х

3